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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội Cố đô khởi nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2022 

Techfest Hue 2022  

 

Triển khai Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18 tháng 5 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng 

tạo quốc gia đến năm 2025”; Quyết định số 1938/QĐ-UBND, ngày 30 tháng 7 

năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Đề án 

Cố đô Khởi nghiệp, giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030, Kế hoạch 

số 71/KH-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân (UBND) 

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai Đề án Cố đô Khởi nghiệp năm 2022, 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày hội Cố đô khởi 

nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2022 – Techfest Hue 2022, với những nội dung 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo động lực và lan tỏa tinh thần khởi sự kinh doanh và khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo (KNĐMST) trong mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh. Tạo 

tinh thần khí thế mới trong sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp; 

- Đẩy mạnh liên kết hệ sinh thái KNĐMST, trưng bày các sản phẩm/dịch 

vụ KHCN, ĐMST và sản phẩm chủ lực, sản phẩm khác nhằm quảng bá, kết nối 

sản phẩm/dịch vụ đến người tiêu dùng, nhà quản lý, nhà khoa học, cộng đồng 

khởi nghiệp góp phần thúc đẩy phát triển, mở rộng thị trường, định hướng phát 

triển cho các sản phẩm/dịch vụ của doanh nghiệp trong thời gian tới; 

- Đối thoại giữa Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ, Lãnh đạo tỉnh Thừa 

Thiên Huế, các chuyên gia, nhà quản lý với cộng đồng khởi nghiệp trên địa bàn 

về cơ chế chính sách hỗ trợ KNĐMST, kết nối mạng lưới khởi nghiệp khu vực 

miền Trung. 

- Công bố và phát động Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Thừa 

Thiên Huế năm 2022. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động tổ chức trên tinh thần tiết kiệm, an toàn, hiệu quả; đảm bảo 

các biện pháp an toàn về phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định. 
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- Tạo sự đồng bộ trong công tác phối hợp giữa các cơ quan quản lý nhà 

nước và các tổ chức xã hội; thu hút được sự quan tâm, tham gia của các nhà 

khoa học, các đơn vị hoạt động KH&CN, đoàn thanh niên, phụ nữ, doanh 

nghiệp, nông dân, công nhân, sinh viên… 

II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Tên gọi, thời gian, địa điểm 

- Tên gọi: Ngày hội Cố đô khởi nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2022 – 

Techfest Hue 2022. 

- Thời gian dự kiến: 2 ngày (từ ngày 25-26/3/2022). 

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh Thừa Thiên Huế và các địa 

điểm khác trên địa bàn thành phố Huế phù hợp nội dung chi tiết từng hoạt động. 

2. Cơ quan chỉ đạo, tổ chức thực hiện 

- Cơ quan chỉ đạo: UBND tỉnh Thừa Thiên Huế 

- Cơ quan thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ; Viện Nghiên cứu phát  

triển; Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh; Trung tâm KN&ĐMST-Đại học Huế. 

- Cơ quan phối hợp thực hiện: Đại học Huế; Sở Văn hoá và Thể thao; 

UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Hiệp hội 

Doanh nghiệp. 

3. Hình thức tổ chức 

- Tổ chức chuỗi hoạt động triển lãm giới thiệu các sản phẩm/dịch vụ 

KHCN, ĐMST và sản phẩm chủ lực, sản phẩm khác; giao lưu sinh viên, đoàn 

thanh niên, phụ nữ,… với KNĐMST; 

- Tổ chức diễn đàn, hội nghị về hoạt động KNĐMST. 

4. Thành phần tham dự 

- Bộ Khoa học và Công nghệ: Lãnh đạo Bộ; Vụ Khoa học và Công nghệ 

địa phương; Cục Phát triển thị trường và Doanh nghiệp KH&CN;  

- Thường trực Tỉnh uỷ, Hội đồng nhân dân tỉnh, UBND tỉnh; Lãnh đạo các 

sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế; Đại 

học Huế, các Viện, Trung tâm, tổ chức KH&CN, Hiệp Hội doanh nghiệp, Hội 

doanh nhân trẻ, các câu lạc khởi nghiệp; cá nhân, doanh nghiệp khởi nghiệp trên 

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;  

- Văn phòng Đề án 844; Quỹ Khởi nghiệp Doanh nghiệp KH&CN Việt 

Nam; Hiệp hội Khởi nghiệp Quốc gia; Hội đồng Cố vấn Khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo Quốc gia; 

- Lãnh đạo các Sở Khoa học và Công nghệ; các doanh nghiệp khởi nghiệp 

tiêu biểu khu vực miền Trung. 
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- Một số doanh nghiệp, ngân hàng… 

III. NỘI DUNG, CHƢƠNG TRÌNH 

1. Lễ Khai mạc Techfest Hue 2022 và triển lãm sản phẩm/dịch vụ KHCN, 

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và các sản phẩm chủ lực, sản phẩm khác 

- Cơ quan chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Cơ quan phối hợp: Viện Nghiên cứu phát triển tỉnh; Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh tỉnh; Sở Văn hóa và Thể thao, Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Đại học Huế, 

Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh. 

- Nội dung: Diễn đàn chia sẻ các ý tưởng, dự án khởi nghiệp; Khai mạc 

Ngày hội Cố đô KNĐMST tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2022; tổ chức trưng bày, 

giới thiệu các sản phẩm/dịch vụ của doanh nghiệp của các đơn vị, doanh nghiệp 

tỉnh Thừa Thiên Huế và một số tỉnh miền Trung. 

- Quy mô: Dự kiến số lượng gian hàng trưng bày: 70-80 gian hàng. 

- Thời gian: từ ngày 25-26/3/2022. 

+ 09h00, ngày 25/3: hoàn thành việc trưng bày  

+ 10h00, ngày 25/3: Khai mạc Techfest Hue 2022; cắt băng khai mạc triển lãm 

- Địa điểm: Tiền sảnh Trung tâm Văn hoá - Điện ảnh tỉnh Thừa Thiên Huế  

- Thành phần mời tham dự (dự kiến khoảng 150 đại biểu): Lãnh đạo Bộ 

Khoa học và Công nghệ và các cơ quan chuyên môn liên quan; Hiệp hội Khởi 

nghiệp Quốc gia; Hội đồng Cố vấn Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Quốc gia 

Thường trực Tỉnh ủy, Lãnh đạo UBND tỉnh; Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn 

thể cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế; Đại học Huế, các Viện, 

Trung tâm, tổ chức KH&CN, hội nghề nghiệp… trên địa bàn; Lãnh đạo các Sở 

Khoa học và Công nghệ và các doanh nghiệp KNĐMST tiêu biểu khu vực miền 

Trung; các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tham gia trưng bày sản 

phẩm tại TechFest Hue 2022. 

2. Hội nghị “Xây dựng chƣơng trình Cố vấn khởi nghiệp” 

- Cơ quan chủ trì: Trung tâm Khởi nghiệp và ĐMST - Đại học Huế 

- Cơ quan phối hợp: Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Viện Nghiên cứu Phát triển. 

- Nội dung: Thảo luận các nội dung liên quan đến việc xây dựng và vận 

hành một chương trình Cố vấn khởi nghiệp tại địa phương hoặc trong các cơ sở 

giáo dục đại học. 

- Thời gian: từ 14h00-16h00, ngày 25/3/2022. 

- Địa điểm: Khách sạn Vinpearl Huế - 50A Hùng Vương, Tp. Huế 
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- Thành phần mời tham dự (dự kiến 100 đại biểu): Cán bộ xây dựng hệ sinh 

thái khởi nghiệp tại các trường đại học và các địa phương, các chuyên gia, cố 

vấn khởi nghiệp. 

3. Chƣơng trình nghệ thuật chào mừng Techfest Hue 2022 

- Cơ quan chủ trì: Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Thừa Thiên Huế 

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hoá và Thể thao, Sở Khoa học và Công nghệ, 

Đại học Huế. 

- Nội dung: Các bài ca về quê hương, đất nước; thanh niên, phụ nữ,... với 

KNĐMST. 

- Thời gian: từ 19h-21h00, ngày 25/3/2022. 

- Địa điểm: Tiền sảnh Trung tâm Văn hoá - Điện ảnh tỉnh Thừa Thiên Huế.  

- Thành phần: Toàn thể các đại biểu tham gia Techfest Hue 2022. 

4. Diễn đàn Khởi nghiệp mùa xuân và phát động Cuộc thi khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2022 

- Cơ quan chủ trì: UBND tỉnh Thừa Thiên Huế; mời đồng chủ trì: Bộ Khoa 

học và Công nghệ; Hội đồng Cố vấn Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Quốc gia 

- Cơ quan tham mưu: Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp với Đại học Huế, 

Viện nghiên cứu Phát triển, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, Sở Văn hóa và Thể 

thao, Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh và các cơ quan liên 

quan. 

- Nội dung:  

+ Đánh giá kết quả hoạt động KNĐMST trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

+ Đối thoại giữa Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ, Hội đồng Cố vấn 

Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Quốc gia, Hiệp hội Khởi nghiệp Quốc gia, Lãnh đạo 

tỉnh, nhà quản lý, chuyên gia với cộng đồng khởi nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế.  

+ Thảo luận, trao đổi các nội dung, giải pháp liên quan… nhằm hỗ trợ phát 

triển các ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo có tiềm năng phát triển 

các doanh nghiệp khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh.  

+ Truyền lửa, hiến kế cho sự phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp trên địa 

bàn tỉnh trong thời gian đến.  

+ Công bố và phát động Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Thừa 

Thiên Huế năm 2022. 

- Thời gian: từ 8h-11h30, ngày 26/3/2022. 

- Địa điểm: Trung tâm Văn hoá - Điện ảnh tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Thành phần mời tham dự (dự kiến 450 đại biểu nếu tình hình dịch bệnh 
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COVID-19 được kiểm soát):  

+ Đại biểu UBND tỉnh mời: Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ; Hiệp 

hội Khởi nghiệp Quốc gia; Hội đồng Cố vấn Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Quốc 

gia; Cục Phát triển Thị trường và Doanh nghiệp KH&CN; Quỹ Khởi nghiệp 

Doanh nghiệp KH&CN Việt Nam.  

+ Thường trực Tỉnh uỷ, Hội đồng Nhân dân, UBND tỉnh; Lãnh đạo các sở, 

ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế; Đại học 

Huế, các Viện, Trung tâm, tổ chức KH&CN, các Hội, Hiệp hội,… và cộng đồng 

khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh.  

+ Một số doanh nghiệp, ngân hàng và các tổ chức tham gia triển lãm. 

+ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh huy động: 200 cán bộ làm công tác phong 

trào, đoàn viên thanh niên tham gia. 

+ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh huy động: 80 đại biểu là hội viên hội phụ nữ 

các huyện, thị xã, thành phố Huế tham gia. 

+ Trung tâm KNĐMST-Đại học Huế huy động: 100 đại biểu là giảng viên, 

sinh viên các trường đại học trực thuộc Đại học Huế tham gia. 

5. Bế mạc Techfest Hue 2022; trao giấy chứng nhận cho các đơn vị 

tham gia triển lãm, tuyên dƣơng đơn vị có sản phẩm triển lãm tiêu biểu 

- Cơ quan chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ  

- Cơ quan phối hợp: Đại học Huế, Viện Nghiên cứu phát triển, Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh tỉnh, Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Trung tâm Khởi nghiệp và ĐMST-

Đại học Huế, Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh. 

- Nội dung: Trao giấy chứng nhận cho các đơn vị tham gia triển lãm, tuyên 

dương đơn vị có sản phẩm triển lãm tiêu biểu. 

- Thời gian: từ 15h-15h30, ngày 26/3/2022. 

- Địa điểm: Trung tâm Văn hoá - Điện ảnh tỉnh Thừa Thiên Huế  

- Thành phần: Toàn thể các đơn vị tham gia Techfest Hue 2022. 

IV. KINH PHÍ 

- Nguồn kinh phí ngân sách nhà nước đã bố trí để thực hiện Kế hoạch số 

triển khai Đề án Cố đô Khởi nghiệp năm 2022.  

- Nguồn kinh phí huy động hợp pháp khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Khoa học và Công nghệ  

- Là đơn vị đầu mối, chịu trách nhiệm quản lý, theo dõi, tất cả các nội dung 

của Kế hoạch; 
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- Chủ trì tổ chức lễ khai mạc, bế mạc và các sự kiện diễn ra trong Techfest 

Hue 2022; tổ chức Diễn đàn Khởi nghiệp mùa xuân năm 2022; 

- Chủ trì đảm bảo cơ sở vật chất chung cho công tác trưng bày và giới thiệu 

sản phẩm/dịch vụ KHCN&ĐMST; tổ chức đón các đại biểu ở xa về dự sự kiện;  

- Tổ chức mời các Sở Khoa học và Công nghệ khu vực miền Trung, các địa 

phương và tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tham gia Techfest Hue 2022; 

- Phối hợp với các cơ quan thông tấn báo chí xây dựng các chương trình 

tuyên truyền, đưa tin về các sự kiện. 

2. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu Lãnh đạo UBND tỉnh 

theo dõi, chỉ đạo thực hiện Kế hoạch; 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung, tài liệu làm 

việc của Lãnh đạo UBND tỉnh tại các sự kiện. 

3. Viện Nghiên cứu phát triển tỉnh: Phối hợp với Sở Khoa học và Công 

nghệ tổ chức các hoạt động liên quan tại sự kiện tại Techfest Hue 2022. 

4. Đại học Huế 

- Chỉ đạo Trung tâm KNĐMST - Đại học Huế, tổ chức Hội nghị “Xây 

dựng chương trình Cố vấn khởi nghiệp”. 

- Chỉ đạo các Trường thành viên, Trung tâm KNĐMST mời các giảng viên 

và huy động lực lượng sinh viên, các câu lạc bộ khởi nghiệp… tham gia sự kiện 

tại Techfest Hue 2022. 

5. Sở Văn hoá và Thể thao 

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá - Điện ảnh tỉnh hỗ trợ hội trường, mặt bằng, 

âm thanh phục vụ các hoạt động tổ chức Techfest Hue 2022.  

- Chuẩn bị chương trình nghệ thuật chào mừng diễn đàn. 

6. Sở Y tế: Phối hợp, hướng dẫn để công tác tổ chức đảm bảo các biện pháp 

an toàn phòng, chống dịch COVID-19. 

7. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh 

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức chương trình biểu diễn 

nghệ thuật tại Techfest Hue 2022. 

- Tham gia gian hàng của Thanh niên khởi nghiệp. 

- Huy động đoàn thanh niên tham gia các sự kiện tại Techfest Hue 2022. 

8. Trung tâm Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo-Đại học Huế  

- Tổ chức Hội nghị “Xây dựng chương trình Cố vấn khởi nghiệp” tại 

Techfest Hue 2022. 
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- Tham gia mời giảng viên và huy động lực lượng sinh viên, các câu lạc bộ 

khởi nghiệp… tham gia sự kiện tại Techfest Hue 2022. 

9. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 

- Tuyên truyền, vận động các đơn vị tham gia trưng bày triển lãm. 

- Huy động Hội phụ nữ cơ sở tham gia các sự kiện tại Techfest Hue 2022. 

10. UBND cấp huyện; các đơn vị, tổ chức đóng trên địa bàn 

- Tổ chức tuyển chọn và hỗ trợ các cá nhân, doanh nghiệp tham gia giới 

thiệu các sản phẩm/dịch vụ KH&CN tại Techfest Hue 2022; 

- Tham gia, phối hợp tham gia các hoạt động theo Kế hoạch. 

11. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh 

- Kết hợp các hoạt động của Hiệp hội với hoạt động của Techfest Hue 2022 

để lan tỏa tinh thần khởi nghiệp toàn tỉnh; 

- Tổ chức tài trợ cho hoạt động tuyên truyền trực quan sinh động và gian 

hàng trưng bày các sản phẩm KH&CN, KNĐMST và sản phẩm chủ lực, sản 

phẩm khác.  

- Vận động doanh nghiệp tham gia Techfest Hue 2022 để hỗ trợ, kết nối 

các dự án khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

12. Đài TRT, Báo Thừa Thiên Huế, Cổng thông tin điện tử tỉnh 

Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức đưa tin, xây dựng các 

chuyên mục phù hợp để tuyên truyền các hoạt động tại Techfest Hue 2022. 

Trên đây là Kế hoạch của UBND tỉnh về việc Tổ chức Ngày hội Cố đô khởi 

tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2022 - Techfest Hue 2022; trong quá trình triển khai 

thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời phản 

ánh về Sở Khoa học và Công nghệ để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, 

điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ KH&CN 

- Vụ Phát triển KH&CN địa phương; Cục Phát 

triển TT&DN KH&CN (Bộ KH&CN); 

- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị tại mục V; 

- Quỹ ĐTPT tỉnh; Quỹ Đầu tư KNĐMST tỉnh; 

- VP: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, CN. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
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